№ 100/4 от 31.03.2022г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ

	На основании протеста прокуратуры от 02.03.2022г. № 07-24-2022/Прдп51-22-20250028  на порядок освобождения от должности главы Петропавловского муниципального образования в связи с утратой доверия,  утвержденный Решением думы от 26.05.2021г. № 70/4, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петропавловского  муниципального образования, Дума Петропавловского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Отменить порядок освобождения от должности главы Петропавловского муниципального образования в связи с утратой доверия,  утвержденный Решением думы от 26.05.2021г. № 70/4, как несоответствующее  действующему законодательству.
2. Решение подлежит официальному опубликованию в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и размещению на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru. в разделе «Поселения» на странице «Петропавловское муниципальное образование»
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава, Председатель
 Думы Петропавловского МО                                                         П.Л.Шерер